
ANALÝZA A PROGNÓZA VÝVOJE PRIZE 
MONEY VE VYBRANÝCH SPORTECH

Diplomová práce 
Akademický rok 2019/2020

Oddělení ekonomických studií, MÚVS, ČVUT v Praze 
Bc. Denisa Janoušková

ZÁVĚR:

Z výsledků práce vyplývá, že mírnější nárůst celkových výší
Prize Money v nižších ročnících zkoumaných turnajů lze připsat
na vrub absenci informačních technologií, neboť v době
rozvoje informačních technologií se nárůst celkových výší Prize
Money zvýšil až o 15 %. Další následný rozvoj digitálních
technologií zapříčinil zvýšený zájem sázkařských kanceláří či
rozšíření internetových a televizních přenosů sportovních
událostí. Za důležitý krok ku předu pro vývoj výší peněžních
odměn je i rozvoj sociálních sítí, který poskytuje bližší kontakt
sportovců s širokou veřejností. Všechny tyto aspekty lze
shrnout tak, že digitalizace ekonomiky a společnosti velmi
napomáhá popularitě a sledovanosti sportovních událostí, což
je lákavé pro investory. Široké povědomí a zájem veřejnosti tak
tvoří pevný základ pro další příliv investorů, kteří budou
ochotni investovat peníze do sportovních událostí, s čímž lze
předpokládat i následný nárůst výše celkových Prize Money.
Budoucí vývoj celkových Prize Money na nejprestižnějších
tenisových turnajích a evropských fotbalových soutěžích bude
mít i nadále stoupající tendenci, s výjimkou krátkodobého
poklesu v následujícím roce.

ABSTRAKT:

Diplomová práce se zabývá peněžními odměnami ve vybraných
sportech. Cílem práce je rozbor vhodných prognostických
metod pro ekonomické analýzy a prognózy, ekonomické
prognózy vývoje odměn ve vybraných segmentech a závěry pro
digitalizovanou ekonomiku. Teoretická část práce obsahuje
základní poznatky o sportu, sportovních klubech a financování
sportu. Teoretické poznatky tvoří základnu pro praktickou část,
která je tvořena přiblížením vybraných sportovních segmentů,
analýzou vývoje celkové výše Prize Money a následným
odhadem dalšího vývoje Výše Prize Money. Pro odhadnutí
budoucího vývoje jsou použity metody v programu Microsoft
Excel. Výsledkem jsou prognózy celkových výší Prize Money
vybraných sportů do roku 2030, přičemž tato data mohou
sloužit pedagogům pro další využití.

ENGLISH SUMMARY:

The diploma thesis deals with monetary rewards in selected
sports. The aim of the work is the analysis of suitable
forecasting methods for economic analyzes and forecasts,
economic forecasts of the development of remuneration in
selected segments and conclusions for the digitized economy.
The theoretical part of the thesis contains basic knowledge
about sports, sports clubs and sports financing. Theoretical
knowledge forms the basis for the practical part, which
consists of an approach to selected sports segments, analysis
of the development of the total amount of Prize Money and
subsequent estimation of further development of the amount
of Prize Money. Methods in Microsoft Excel are used to
estimate future developments. The result is forecasts of the
total Prize Money amounts of selected sports until 2030, and
these data can be used by educators for further use.

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

50 000 000

55 000 000

60 000 000

V
ÝŠ

E 
P

M
 V

 U
SD

ROKY

Historický vývoj celkových výší PM tenisových turnajů

French Open Australian Open Wimbledon US Open

10 000 000
15 000 000
20 000 000
25 000 000
30 000 000
35 000 000
40 000 000
45 000 000
50 000 000
55 000 000
60 000 000
65 000 000
70 000 000
75 000 000
80 000 000
85 000 000

V
ÝŠ

E 
P

M
 V

 U
SD

ROKY

Prognóza vývoje PM Wimbledonu do roku 2030

PM Wimbledon (USD) Prognóza (USD)

Dolní hranice spolehlivosti Horní hranice spolehlivosti

150 000 000
350 000 000
550 000 000
750 000 000
950 000 000

1 150 000 000
1 350 000 000
1 550 000 000
1 750 000 000
1 950 000 000
2 150 000 000
2 350 000 000
2 550 000 000
2 750 000 000
2 950 000 000
3 150 000 000
3 350 000 000

V
ÝŠ

E 
P

M
V

 U
SD

ROKY

Prognóza vývoje Ligy mistrů EUFA do roku 2030 

PM LM (EUR) Prognóza LM (EUR)

Dolní hranice spolehlivosti Horní hranice spolehlivosti


